



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2020 (SRP)

Às 10:01 horas do dia 19 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria (Presidência) Nº 328/2020 - PJPI/TJPI/SEC de 03/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 19.0.000013765-3, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Valor Estimado: R\$ 4.001,8300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.121,3200 e a quantidade de 3 Metro quadrado .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 76

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Valor Estimado: R\$ 3.870,2400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.812,7300 e a quantidade de 76 Metro quadrado .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 110

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Valor Estimado: R\$ 2.867,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.997,7400 e a quantidade de 110 Metro quadrado .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 621.543,4300

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 442.882,8400 .**

Itens do grupo:

- 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.013.974/0001-63	SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	3	R\$ 3.370,4000	R\$ 10.111,2000	18/02/2020 14:44:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
26.598.833/0001-90	EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A	Sim	Sim	3	R\$ 3.649,8300	R\$ 10.949,4900	19/02/2020 08:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação 44 Horas Semanais Diurnas - ENCARREGADO							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA	Não	Não	3	R\$ 3.680,0100	R\$ 11.040,0300	18/02/2020 21:33:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
08.362.490/0001-88	ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	3	R\$ 3.695,5100	R\$ 11.086,5300	18/02/2020 16:17:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS. O prazo de validade de nossa proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública, estabelecida no preâmbulo do Edital. Declaramos que cumprimos plenamente com os requisitos para a habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital.							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 3.698,3700	R\$ 11.095,1100	18/02/2020 17:48:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Não	3	R\$ 3.982,8200	R\$ 11.948,4600	06/02/2020 15:04:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
09.172.237/0001-24	D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Não	Não	3	R\$ 4.000,6100	R\$ 12.001,8300	19/02/2020 08:59:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO) (GRUPO 1). CBO:7102-05(encarregado) contratação de 03 postos. CCT PI000146/2019. DATA BASE: 01 DE JANEIRO. VIGÊNCIA:01.01.2019 a 31.12.2019. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram inclusos todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.							
63.223.093/0001-33	WS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 4.001,8000	R\$ 12.005,4000	18/02/2020 13:49:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de limpeza e conservação (Encarregado de Limpeza)							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 4.001,8300	R\$ 12.005,4900	18/02/2020 15:53:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
08.243.787/0001-24	SUPREMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 4.001,8300	R\$ 12.005,4900	19/02/2020 00:09:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
20.852.195/0001-05	A R DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 4.001,9500	R\$ 12.005,8500	18/02/2020 18:58:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 4.052,7500	R\$ 12.158,2500	18/02/2020 13:49:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve							

	ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)						
13.350.020/0001-34	MULTSERV MANUTENCAO PREDIAL LTDA	Não	Não	3	R\$ 4.102,5100	R\$ 12.307,5300	18/02/2020 16:11:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) - POSTOS DE ENCARREGADOS						
10.581.285/0001-55	WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 4.406,2900	R\$ 13.218,8700	18/02/2020 16:29:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)						
14.725.699/0001-61	LIMPSEV TERCEIRIZACAO EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Não	3	R\$ 41.637,8400	R\$ 124.913,5200	19/02/2020 09:19:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1)						
03.325.436/0001-49	MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	3	R\$ 41.838,3600	R\$ 125.515,0800	14/02/2020 13:53:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)						
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 42.000,0000	R\$ 126.000,0000	18/02/2020 13:24:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. propostas valida por 90 dias						
10.325.416/0001-33	SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 43.823,7600	R\$ 131.471,2800	19/02/2020 09:33:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. posto de ENCARREGADO- PROPOSTA VALIDADE 90 DIAS						
10.330.342/0001-23	CONSTRAP EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 43.856,4000	R\$ 131.569,2000	19/02/2020 00:00:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)						
04.487.834/0001-24	CENTER SERV SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRAS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 43.937,6400	R\$ 131.812,9200	12/02/2020 12:02:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade						
04.803.820/0001-72	DIPLOMATA TERCEIRIZACAO EM GERAL EIRELI	Sim	Não	3	R\$ 46.948,8000	R\$ 140.846,4000	18/02/2020 14:35:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, de limpeza e conservação, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, estabelecidas neste Edital.						
00.323.090/0001-51	SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA	Não	Não	3	R\$ 47.793,8400	R\$ 143.381,5200	17/02/2020 14:58:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.						
01.781.573/0001-62	R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Não	Não	3	R\$ 48.018,6000	R\$ 144.055,8000	18/02/2020 19:09:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativos, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. ITEM 1						
13.519.211/0001-87	CSG CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	Sim	Não	3	R\$ 48.021,3000	R\$ 144.063,9000	07/02/2020 14:27:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)						
14.084.079/0001-90	OUTPAR SERVICE EMPRESARIAL -	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	14/02/2020 15:21:01

	EIRELI							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
01.030.016/0001-00	CONFIANCA-SERVICOS E SOLUCOES EM MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	17/02/2020	16:48:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	18/02/2020	14:06:16
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Validade da proposta 60 dias.							
06.234.467/0001-82	FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	07:55:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.							
09.019.150/0001-11	ATTITUDE TERCEIRIZAO DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	08:29:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
07.123.895/0001-09	CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	08:43:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	09:03:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICIO DE LIMP	Sim	Sim	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	09:04:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	09:21:37
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
04.831.871/0001-08	ECO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 48.021,9600	R\$ 144.065,8800	19/02/2020	09:40:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
09.863.853/0001-21	SOSERVI-SOCIEDADE DE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	3	R\$ 48.061,3200	R\$ 144.183,9600	18/02/2020	18:20:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência e seus Anexos. Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO - A proposta terá validade de 60 dias							
07.194.788/0001-63	LIMPSEV EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 48.124,8000	R\$ 144.374,4000	18/02/2020	16:30:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	3	R\$ 48.523,8000	R\$ 145.571,4000	18/02/2020	17:36:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em terceirização para prestação de serviços de limpeza e conservação. ENCARREGADO							
03.134.505/0001-37	IOMM PARK LTDA	Sim	Não	3	R\$ 48.865,6800	R\$ 146.597,0400	18/02/2020	15:46:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante							

	sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO) CBO 7102-05 CCT SECAPI 2019 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	3	R\$ 51.756,1200	R\$ 155.268,3600	18/02/2020 17:58:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.							
05.613.242/0001-74	R2 RADIODIFUSAO E TELECOMUNICACOES - EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 52.000,0000	R\$ 156.000,0000	19/02/2020 09:09:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
02.531.343/0001-08	ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Não	Não	3	R\$ 53.823,4800	R\$ 161.470,4400	19/02/2020 08:26:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
03.470.083/0001-70	SEMPRE ALERTA AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA E SERVICOS GE	Não	Não	3	R\$ 56.000,0000	R\$ 168.000,0000	19/02/2020 09:20:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
00.478.727/0001-89	AGROSERVICE EMPREITEIRA AGRICOLA - EIRELI	Não	Não	3	R\$ 80.000,0000	R\$ 240.000,0000	19/02/2020 09:29:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							
10.808.175/0001-83	NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	3	R\$ 84.000,0000	R\$ 252.000,0000	18/02/2020 15:59:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de ENCARREGADO (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE ENCARREGADOS, e não METRO QUADRADO)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 84.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 80.000,0000	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 56.000,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 53.823,4800	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 52.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 51.756,1200	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.865,6800	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.523,8000	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.124,8000	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.061,3200	09.863.853/0001-21	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	14.084.079/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	01.030.016/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	07.983.707/0001-04	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	11.399.787/0001-22	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,9600	04.831.871/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.021,3000	13.519.211/0001-87	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 48.018,6000	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 47.793,8400	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.948,8000	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 43.937,6400	04.487.834/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 43.856,4000	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 43.823,7600	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420

R\$ 42.000,0000	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 41.838,3600	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 41.637,8400	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.406,2900	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.102,5100	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.052,7500	12.778.433/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.001,9500	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.001,8300	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.001,8300	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.001,8000	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.000,6100	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.982,8200	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.698,3700	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.695,5100	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.680,0100	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.649,8300	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.370,4000	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 52.000,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:19:33:213
R\$ 3.734,5200	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:20:15:360
R\$ 51.999,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:20:29:067
R\$ 4.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:21:06:627
R\$ 6.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:21:07:053
R\$ 3.981,0000	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:21:08:277
R\$ 3.792,8700	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:21:36:297
R\$ 3.250,0000	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:22:04:397
R\$ 3.458,1900	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:22:19:147
R\$ 4.001,8300	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:22:31:617
R\$ 3.394,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:22:46:800
R\$ 3.800,0000	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:23:28:390
R\$ 3.822,1300	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:23:32:190
R\$ 3.912,4000	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:23:46:090
R\$ 3.360,4000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:24:01:163
R\$ 3.680,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:24:06:287
R\$ 3.746,8600	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:24:19:890
R\$ 43.243,5734	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:24:21:063
R\$ 3.635,3200	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:24:22:123
R\$ 3.378,3900	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:24:48:070
R\$ 3.385,4000	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:24:49:713
R\$ 37.146,0914	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:04:677
R\$ 5.822,6072	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:31:447
R\$ 3.440,5395	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:41:963
R\$ 11.125,4100	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:25:44:353
R\$ 3.573,6987	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:46:120
R\$ 3.440,5284	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:50:767
R\$ 3.249,8400	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:25:51:537
R\$ 3.473,3400	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:26:23:707
R\$ 3.573,6085	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:26:27:677
R\$ 3.440,5089	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:32:020
R\$ 3.397,7966	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:36:133
R\$ 3.200,0000	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:27:26:343
R\$ 3.648,6300	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:27:26:863
R\$ 3.440,0000	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:27:36:573
R\$ 3.248,8400	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:27:48:900
R\$ 4.001,5500	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:29:05:173
R\$ 3.199,0000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:29:22:263
R\$ 3.396,6118	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:29:26:643
R\$ 3.490,0000	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:29:41:420
R\$ 3.359,0500	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:29:47:740
R\$ 3.190,0000	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:30:17:663
R\$ 3.510,9600	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:30:26:817
R\$ 3.698,2000	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:30:42:273
R\$ 3.178,3900	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:30:48:540
R\$ 10.850,6900	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:31:08:587
R\$ 48.400,3200	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:31:09:167

R\$ 3.584,1900	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:31:10:803
R\$ 3.189,0000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:31:20:180
R\$ 4.028,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:31:34:030
R\$ 4.028,5500	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:31:34:407
R\$ 3.152,4600	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:31:40:627
R\$ 3.708,4700	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:31:44:703
R\$ 3.651,9800	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:31:48:403
R\$ 3.401,7300	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:32:05:050
R\$ 11.177,9400	01.030.016/0001-00	19/02/2020 10:32:05:590
R\$ 3.396,3336	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:32:06:340
R\$ 3.520,0600	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:32:27:807
R\$ 4.029,5200	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:32:47:573
R\$ 3.643,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:32:50:787
R\$ 3.280,0000	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:33:18:227
R\$ 3.147,1900	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:33:46:367
R\$ 3.500,0000	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:34:16:533
R\$ 4.027,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:34:33:447
R\$ 3.725,9800	01.030.016/0001-00	19/02/2020 10:34:35:157
R\$ 3.710,2500	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:34:36:830
R\$ 3.121,3200	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:39:09:587
R\$ 3.385,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:39:20:457
R\$ 3.500,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:40:10:683
R\$ 3.501,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:40:32:217
R\$ 3.502,0000	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:40:48:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa	20/02/2020 16:50:52	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CNPJ/CPF: 26.598.833/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 3.250,0000. Motivo: Em atenção aos itens 16.5.2.1, 16.5.2.3, 16.6.2.6 e 16.6.2.7, inabilito a empresa EXCELSIOR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS COMBINADOS.
Aceite	13/03/2020 15:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 3.121,3200.
Habilitado	13/03/2020 15:29:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.013.974/0001-63	SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	76	R\$ 3.095,1100	R\$ 235.228,3600	18/02/2020 14:44:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
26.598.833/0001-90	EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A	Sim	Sim	76	R\$ 3.378,9700	R\$ 256.801,7200	19/02/2020 08:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação 44 Horas Semanais Diurnas - SERVENTE							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Sim	Sim	76	R\$ 3.484,5000	R\$ 264.822,0000	18/02/2020 17:48:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA	Não	Não	76	R\$ 3.574,1800	R\$ 271.637,6800	18/02/2020 21:33:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
08.362.490/0001-88	ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	76	R\$ 3.634,6100	R\$ 276.230,3600	18/02/2020 16:17:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas -							

	44 Horas Semanais Diurnas - Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H. O prazo de validade de nossa proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública, estabelecida no preâmbulo do Edital. Declaramos que cumprimos plenamente com os requisitos para a habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital.							
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 3.804,3100	R\$ 289.127,5600	18/02/2020 13:49:04	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
09.172.237/0001-24	D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Não	Não	76	R\$ 3.866,0100	R\$ 293.816,7600	19/02/2020 08:59:50	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO) (GRUPO 1). CBO:5143-20(servente) contratação de 76 postos. CCT PI000146/2019. DATA BASE: 01 DE JANEIRO. VIGÊNCIA:01.01.2019 a 31.12.2019. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram incluso todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.							
63.223.093/0001-33	WS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	76	R\$ 3.870,2300	R\$ 294.137,4800	18/02/2020 13:49:36	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de limpeza e conservação (Servente 44 horas semanais)							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 3.870,2400	R\$ 294.138,2400	18/02/2020 15:53:31	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
08.243.787/0001-24	SUPREMA EMPREENDEMENTOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 3.870,2400	R\$ 294.138,2400	19/02/2020 00:09:21	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
13.350.020/0001-34	MULTSERV MANUTENCAO PREDIAL LTDA	Não	Não	76	R\$ 3.894,3100	R\$ 295.967,5600	18/02/2020 16:11:46	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) - POSTOS DE SERVENTES 44H							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Não	76	R\$ 3.982,8200	R\$ 302.694,3200	06/02/2020 15:04:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
20.852.195/0001-05	A R DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 3.996,6500	R\$ 303.745,4000	18/02/2020 18:58:49	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
10.581.285/0001-55	WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Sim	Sim	76	R\$ 4.183,0900	R\$ 317.914,8400	18/02/2020 16:29:24	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
14.725.699/0001-61	LIMPSEV TERCEIRIZACAO EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Não	76	R\$ 39.214,0800	R\$ 2.980.270,0800	19/02/2020 09:19:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1)							
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 41.000,0000	R\$ 3.116.000,0000	18/02/2020 13:24:02	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. propostas valida por 90 dias							
03.325.436/0001-49	MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	76	R\$ 41.103,7200	R\$ 3.123.882,7200	14/02/2020 13:53:13	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
10.330.342/0001-23	CONSTRAP EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 41.564,5200	R\$ 3.158.903,5200	19/02/2020 00:00:55	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser							

	considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)						
10.325.416/0001-33	SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	76	R\$ 42.331,9200	R\$ 3.217.225,9200	19/02/2020 09:33:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. PROPOSTA VALIDADE 90 DIAS - SERVENTE 44H						
04.487.834/0001-24	CENTER SERV SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRAS EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 42.722,6400	R\$ 3.246.920,6400	12/02/2020 12:02:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade						
04.803.820/0001-72	DIPLOMATA TERCEIRIZACAO EM GERAL EIRELI	Sim	Não	76	R\$ 44.292,2400	R\$ 3.366.210,2400	18/02/2020 14:35:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, de limpeza e conservação, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, estabelecidas neste Edital.						
00.323.090/0001-51	SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA	Não	Não	76	R\$ 44.864,5200	R\$ 3.409.703,5200	17/02/2020 14:58:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.						
03.134.505/0001-37	IOMM PARK LTDA	Sim	Não	76	R\$ 46.290,9600	R\$ 3.518.112,9600	18/02/2020 15:46:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO) CBO 5143-20 CCT SECAPI 2019 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
13.519.211/0001-87	CSG CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	Sim	Não	76	R\$ 46.436,8000	R\$ 3.529.196,8000	07/02/2020 14:27:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)						
01.781.573/0001-62	R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Não	Não	76	R\$ 46.441,3200	R\$ 3.529.540,3200	18/02/2020 19:09:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. ITEM 2						
14.084.079/0001-90	OUTPAR SERVICE EMPRESARIAL - EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	14/02/2020 15:21:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)						
01.030.016/0001-00	CONFIANCA-SERVICOS E SOLUCOES EM MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	17/02/2020 16:48:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)						
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	18/02/2020 14:06:16
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Validade da proposta 60 dias.						
06.234.467/0001-82	FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 07:55:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema						

	de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.							
09.019.150/0001-11	ATITUDE TERCEIRIZAO DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 08:29:55	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
07.123.895/0001-09	CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 08:43:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 09:03:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICIO DE LIMP	Sim	Sim	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 09:04:31	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 09:21:37	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
04.831.871/0001-08	ECO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	76	R\$ 46.442,8800	R\$ 3.529.658,8800	19/02/2020 09:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
07.194.788/0001-63	LIMPSEV EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 46.794,8400	R\$ 3.556.407,8400	18/02/2020 16:30:08	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
05.613.242/0001-74	R2 RADIODIFUSAO E TELECOMUNICACOES - EIRELI	Sim	Sim	76	R\$ 47.000,0000	R\$ 3.572.000,0000	19/02/2020 09:09:28	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	76	R\$ 47.040,2400	R\$ 3.575.058,2400	18/02/2020 17:36:36	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em terceirização para prestação de serviços de limpeza e conservação. SERVENTE 44H							
03.470.083/0001-70	SEMPRE ALERTA AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA E SERVICOS GE	Não	Não	76	R\$ 50.000,0000	R\$ 3.800.000,0000	19/02/2020 09:20:40	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	76	R\$ 50.054,2800	R\$ 3.804.125,2800	18/02/2020 17:58:34	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.							
02.531.343/0001-08	ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Não	Não	76	R\$ 51.935,2800	R\$ 3.947.081,2800	19/02/2020 08:26:34	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)							
09.863.853/0001-21	SOSERVI-SOCIEDADE DE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	76	R\$ 52.134,4800	R\$ 3.962.220,4800	18/02/2020 18:20:46	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência e seus Anexos. Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H - A proposta terá validade de 60 dias							
00.478.727/0001-89	AGROSERVICE	Não	Não	76	R\$ 55.000,0000	R\$ 4.180.000,0000	19/02/2020	

EMPREITEIRA
AGRICOLA - EIRELI

09:29:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)

10.808.175/0001-83	NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	76	R\$ 60.000,0000	R\$ 4.560.000,0000	18/02/2020 15:59:48
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 44H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES 44H, e não METRO QUADRADO)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 55.000,0000	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 52.134,4800	09.863.853/0001-21	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 51.935,2800	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 50.054,2800	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 50.000,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 47.040,2400	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 47.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.794,8400	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	14.084.079/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	01.030.016/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	07.983.707/0001-04	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	11.399.787/0001-22	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.442,8800	04.831.871/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.441,3200	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.436,8000	13.519.211/0001-87	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 46.290,9600	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 44.864,5200	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 44.292,2400	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 42.722,6400	04.487.834/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 42.331,9200	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 41.564,5200	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 41.103,7200	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 41.000,0000	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 39.214,0800	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 4.183,0900	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.996,6500	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.982,8200	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.894,3100	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.870,2400	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.870,2400	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.870,2300	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.866,0100	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.804,3100	12.778.433/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.634,6100	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.574,1800	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.484,5000	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.378,9700	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.095,1100	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.631,2500	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:21:01:320
R\$ 5.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:21:29:550
R\$ 4.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:21:32:060
R\$ 3.700,0000	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:21:33:350
R\$ 3.600,6400	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:21:58:423
R\$ 3.000,0000	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:22:07:677
R\$ 3.401,2000	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:22:51:103
R\$ 3.118,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:23:02:667
R\$ 3.870,2400	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:23:14:537

R\$ 3.443,7700	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:24:02:293
R\$ 41.744,5993	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:24:21:503
R\$ 3.741,6000	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:24:53:800
R\$ 3.774,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:25:00:693
R\$ 2.955,6000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:25:04:200
R\$ 35.858,5047	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:04:900
R\$ 3.705,2800	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:25:11:333
R\$ 3.208,7200	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:25:19:510
R\$ 5.477,8513	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:31:660
R\$ 3.751,8300	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:25:33:113
R\$ 3.242,4699	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:42:453
R\$ 3.449,9991	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:46:347
R\$ 3.242,4595	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:51:277
R\$ 3.449,9121	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:26:27:883
R\$ 3.242,4495	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:31:760
R\$ 3.196,6753	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:36:623
R\$ 3.372,8300	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:26:39:850
R\$ 3.545,0200	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:27:40:283
R\$ 3.440,0000	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:27:54:797
R\$ 2.954,0000	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:28:17:357
R\$ 3.196,0500	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:28:39:527
R\$ 3.243,7700	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:29:23:483
R\$ 3.195,4056	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:29:26:183
R\$ 2.953,0000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:29:42:270
R\$ 3.870,1100	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:29:52:343
R\$ 3.390,0000	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:29:55:950
R\$ 3.429,7100	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:30:26:207
R\$ 3.411,2600	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:30:40:253
R\$ 46.031,5200	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:31:21:797
R\$ 3.691,0200	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:31:25:467
R\$ 3.593,0900	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:31:27:900
R\$ 3.424,6100	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:31:42:240
R\$ 3.098,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:31:51:527
R\$ 3.098,9300	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:31:55:500
R\$ 3.143,7700	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:32:00:220
R\$ 3.527,6600	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:32:00:503
R\$ 3.195,1075	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:32:06:077
R\$ 3.297,6600	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:32:07:560
R\$ 3.586,5300	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:32:10:710
R\$ 3.736,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:32:16:737
R\$ 2.915,0000	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:32:18:940
R\$ 3.263,4500	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:32:26:160
R\$ 3.398,2200	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:32:55:373
R\$ 3.095,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:33:01:460
R\$ 3.294,6400	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:33:38:223
R\$ 3.400,0000	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:33:53:247
R\$ 3.239,1300	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:33:57:190
R\$ 3.095,0100	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:33:58:203
R\$ 3.400,0000	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:34:26:807
R\$ 2.812,7300	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:39:25:037
R\$ 2.943,7700	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:39:33:997
R\$ 3.077,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:39:41:193
R\$ 3.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:40:56:043
R\$ 3.001,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:41:04:227
R\$ 3.002,0000	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:41:04:413
R\$ 2.858,2100	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:41:17:910

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:42:35:183	19/02/2020 10:46:55:160	Fornecedor enviou lance	R\$ 2.811,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/02/2020 16:50:52	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CNPJ/CPF: 26.598.833/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 2.811,0000. Motivo: Em atenção aos itens 16.5.2.1,

		16.5.2.3, 16.6.2.6 e 16.6.2.7, inabilito a empresa EXCELSIOR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS COMBINADOS.
Aceite	13/03/2020 15:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 2.812,7300.
Habilitado	13/03/2020 15:29:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.013.974/0001-63	SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.243,9900	R\$ 246.838,9000	18/02/2020 14:44:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
26.598.833/0001-90	EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A	Sim	Sim	110	R\$ 2.363,4600	R\$ 259.980,6000	19/02/2020 08:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação 30 Horas Semanais Diurnas - SERVENTE							
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 2.540,9600	R\$ 279.505,6000	18/02/2020 17:48:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
07.204.255/0001-15	BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.651,4100	R\$ 291.655,1000	18/02/2020 21:33:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
08.362.490/0001-88	ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	110	R\$ 2.706,6500	R\$ 297.731,5000	18/02/2020 16:17:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas. Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES. O prazo de validade de nossa proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública, estabelecida no preâmbulo do Edital. Declaramos que cumprimos plenamente com os requisitos para a habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital.							
19.152.814/0001-70	NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Não	110	R\$ 2.725,1200	R\$ 299.763,2000	06/02/2020 15:04:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
13.350.020/0001-34	MULTSERV MANUTENCAO PREDIAL LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.847,6000	R\$ 313.236,0000	18/02/2020 16:11:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 30 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) - POSTOS DE SERVENTES 30H							
09.172.237/0001-24	D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.862,1100	R\$ 314.832,1000	19/02/2020 08:59:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO) (GRUPO 1). CBO:5143-20(servente) contratação de 110 postos. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços propostos foram inclusos todos os custos de qualquer natureza que possam incidir direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.							
63.223.093/0001-33	WS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	110	R\$ 2.867,2700	R\$ 315.399,7000	18/02/2020 13:49:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de limpeza e conservação (Servente 30 horas semanais)							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	110	R\$ 2.867,2700	R\$ 315.399,7000	18/02/2020 15:53:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
08.243.787/0001-24	SUPREMA	Não	Não	110	R\$ 2.867,2700	R\$ 315.399,7000	19/02/2020

	EMPREENDEIMENTOS EIRELI						00:09:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
20.852.195/0001-05	A R DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 2.895,5600	R\$ 318.511,6000	18/02/2020 18:58:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	110	R\$ 2.907,4200	R\$ 319.816,2000	18/02/2020 13:49:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
10.581.285/0001-55	WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 3.076,9900	R\$ 338.468,9000	18/02/2020 16:29:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
14.725.699/0001-61	LIMPSERV TERCEIRIZACAO EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Não	110	R\$ 28.613,7600	R\$ 3.147.513,6000	19/02/2020 09:19:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1)						
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 30.000,0000	R\$ 3.300.000,0000	18/02/2020 13:24:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. propostas valida por 90 dias						
03.325.436/0001-49	MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	110	R\$ 30.598,8000	R\$ 3.365.868,0000	14/02/2020 13:53:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
10.330.342/0001-23	CONSTRAP EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 30.845,8800	R\$ 3.393.046,8000	19/02/2020 00:00:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
10.325.416/0001-33	SUPRITECH SOLUCoes CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	110	R\$ 31.317,9600	R\$ 3.444.975,6000	19/02/2020 09:33:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. PROPOSTA VALIDADE 90 DIAS - SERVENTE 30H						
04.803.820/0001-72	DIPLOMATA TERCEIRIZACAO EM GERAL EIRELI	Sim	Não	110	R\$ 32.337,6000	R\$ 3.557.136,0000	18/02/2020 14:35:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, de limpeza e conservação, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, estabelecidas neste Edital.						
00.323.090/0001-51	SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA	Não	Não	110	R\$ 32.701,4400	R\$ 3.597.158,4000	17/02/2020 14:58:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.						
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	110	R\$ 33.980,7600	R\$ 3.737.883,6000	18/02/2020 17:36:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em terceirização para prestação de serviços de limpeza e conservação. SERVENTE 30H						
13.519.211/0001-87	CSG CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	Sim	Não	110	R\$ 34.276,0000	R\$ 3.770.360,0000	07/02/2020 14:27:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
01.781.573/0001-62	R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Não	Não	110	R\$ 34.401,2400	R\$ 3.784.136,4000	18/02/2020 19:09:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime						

	de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativos, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. ITEM 3							
14.084.079/0001-90	OUTPAR SERVICE EMPRESARIAL - EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	14/02/2020 15:21:01	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
01.030.016/0001-00	CONFIANCA-SERVICOS E SOLUCOES EM MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	17/02/2020 16:48:28	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	18/02/2020 14:06:17	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Validade da proposta 60 dias.							
06.234.467/0001-82	FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 07:55:30	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.							
09.019.150/0001-11	ATITUDE TERCEIRIZAO DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 08:29:55	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
07.123.895/0001-09	CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 08:43:26	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 09:03:05	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO).							
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMP	Sim	Sim	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 09:04:31	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 09:21:37	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
04.831.871/0001-08	ECO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 34.407,2400	R\$ 3.784.796,4000	19/02/2020 09:40:32	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
04.487.834/0001-24	CENTER SERV SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRAS EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 34.422,6000	R\$ 3.786.486,0000	12/02/2020 12:02:54	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade							
07.194.788/0001-63	LIMPSEV EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 34.680,2400	R\$ 3.814.826,4000	18/02/2020 16:30:09	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)							
03.134.505/0001-37	IOMM PARK LTDA	Sim	Não	110	R\$ 34.683,8400	R\$ 3.815.222,4000	18/02/2020 15:46:19	
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com							

	inclusão de todos os encargos sociais e tributos. Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO) CBO 5143-20 CCT SECAPI 2019 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
05.613.242/0001-74	R2 RADIODIFUSAO E TELECOMUNICACOES - EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 35.000,0000	R\$ 3.850.000,0000	19/02/2020 09:09:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
03.470.083/0001-70	SEMPRE ALERTA AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA E SERVICOS GE	Não	Não	110	R\$ 35.000,0000	R\$ 3.850.000,0000	19/02/2020 09:20:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	110	R\$ 37.082,7600	R\$ 4.079.103,6000	18/02/2020 17:58:34
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos.						
02.531.343/0001-08	ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Não	Não	110	R\$ 37.466,8800	R\$ 4.121.356,8000	19/02/2020 08:26:34
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
00.478.727/0001-89	AGROSERVICE EMPREITEIRA AGRICOLA - EIRELI	Não	Não	110	R\$ 40.000,0000	R\$ 4.400.000,0000	19/02/2020 09:29:30
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						
09.863.853/0001-21	SOSERVI-SOCIEDADE DE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	110	R\$ 40.171,0800	R\$ 4.418.818,8000	18/02/2020 18:20:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, com jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas e 30 (trinta) horas semanais, nas dependências do Poder Judiciário Piauiense, mediante sistema de registro de preços, conforme demonstrativo abaixo, com fornecimento de material, equipamentos e uniformes, com inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução dos serviços, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência e seus Anexos. Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H- A proposta terá validade de 60 dias						
10.808.175/0001-83	NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	110	R\$ 48.000,0000	R\$ 5.280.000,0000	18/02/2020 15:59:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Valor MENSAL por posto de SERVENTE 30H (Unidade de Fornecimento deve ser considerada QUANTIDADE DE POSTOS DE SERVENTES, e não METRO QUADRADO)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 40.171,0800	09.863.853/0001-21	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 40.000,0000	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 37.466,8800	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 37.082,7600	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 35.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 35.000,0000	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.683,8400	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.680,2400	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.422,6000	04.487.834/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	01.030.016/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	14.084.079/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	07.983.707/0001-04	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	11.399.787/0001-22	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	04.831.871/0001-08	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.407,2400	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:01:25:420

R\$ 34.401,2400	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 34.276,0000	13.519.211/0001-87	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 33.980,7600	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 32.701,4400	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 32.337,6000	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 31.317,9600	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 30.845,8800	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 30.598,8000	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 30.000,0000	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 28.613,7600	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 3.076,9900	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.907,4200	12.778.433/0001-51	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.895,5600	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.867,2700	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.867,2700	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.867,2700	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.862,1100	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.847,6000	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.725,1200	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.706,6500	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.651,4100	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.540,9600	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.363,4600	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.243,9900	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:01:25:420
R\$ 2.691,1600	07.194.788/0001-63	19/02/2020 10:21:41:580
R\$ 4.000,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:21:46:007
R\$ 2.999,9999	11.077.741/0001-97	19/02/2020 10:21:51:947
R\$ 2.240,0000	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:22:11:000
R\$ 2.632,9200	13.350.020/0001-34	19/02/2020 10:22:23:477
R\$ 2.654,0500	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:22:47:330
R\$ 2.263,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:23:13:137
R\$ 2.341,1200	10.330.342/0001-23	19/02/2020 10:23:18:280
R\$ 4.000,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:23:26:127
R\$ 2.688,7500	06.234.467/0001-82	19/02/2020 10:23:32:483
R\$ 2.532,8300	08.362.490/0001-88	19/02/2020 10:23:48:213
R\$ 2.867,2700	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:23:52:263
R\$ 30.117,6248	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:24:21:293
R\$ 2.554,0500	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:25:04:433
R\$ 30.010,6942	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:05:160
R\$ 2.200,0000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:25:26:183
R\$ 2.851,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:25:41:700
R\$ 2.642,8994	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:42:177
R\$ 2.495,7906	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:25:46:563
R\$ 2.642,7591	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:25:51:003
R\$ 2.824,9400	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:25:55:147
R\$ 2.495,7167	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:26:28:123
R\$ 2.642,6253	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:31:550
R\$ 2.349,0462	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:26:36:360
R\$ 2.676,6100	07.244.760/0001-93	19/02/2020 10:26:42:900
R\$ 2.501,9400	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:26:57:620
R\$ 2.630,7800	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:28:05:313
R\$ 2.590,0000	20.852.195/0001-05	19/02/2020 10:28:14:060
R\$ 2.354,0500	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:29:02:993
R\$ 2.210,0000	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:29:05:960
R\$ 2.324,5100	19.152.814/0001-70	19/02/2020 10:29:20:670
R\$ 2.319,5103	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:29:26:393
R\$ 2.017,6700	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:29:53:080
R\$ 2.520,0000	63.223.093/0001-33	19/02/2020 10:30:04:937
R\$ 2.866,7700	01.781.573/0001-62	19/02/2020 10:30:13:110
R\$ 2.761,9200	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:30:46:023
R\$ 2.531,5200	10.659.927/0001-91	19/02/2020 10:31:00:953
R\$ 34.026,3600	03.134.505/0001-37	19/02/2020 10:31:34:723
R\$ 2.016,0000	14.725.699/0001-61	19/02/2020 10:31:35:770
R\$ 2.665,7300	08.243.787/0001-24	19/02/2020 10:31:47:580

R\$ 3.694,8000	04.803.820/0001-72	19/02/2020 10:31:51:063
R\$ 2.568,0400	04.558.234/0001-00	19/02/2020 10:32:04:570
R\$ 2.312,5757	00.323.090/0001-51	19/02/2020 10:32:06:607
R\$ 2.609,8300	10.325.416/0001-33	19/02/2020 10:32:13:783
R\$ 2.112,0000	05.613.242/0001-74	19/02/2020 10:32:13:990
R\$ 2.629,8700	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:32:16:243
R\$ 2.112,9100	00.478.727/0001-89	19/02/2020 10:32:17:587
R\$ 2.657,0900	05.897.975/0001-88	19/02/2020 10:32:23:117
R\$ 2.254,0500	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:32:34:317
R\$ 2.408,3300	07.204.255/0001-15	19/02/2020 10:32:47:847
R\$ 2.451,8300	02.531.343/0001-08	19/02/2020 10:33:05:297
R\$ 2.823,0000	10.808.175/0001-83	19/02/2020 10:33:10:290
R\$ 2.110,9200	03.470.083/0001-70	19/02/2020 10:33:13:410
R\$ 2.423,7100	78.533.312/0001-58	19/02/2020 10:33:48:193
R\$ 2.571,3400	07.123.895/0001-09	19/02/2020 10:34:07:950
R\$ 2.304,7100	03.325.436/0001-49	19/02/2020 10:34:09:563
R\$ 2.600,0000	09.019.150/0001-11	19/02/2020 10:34:22:553
R\$ 2.500,0000	23.098.439/0001-02	19/02/2020 10:34:37:037
R\$ 1.997,7400	10.013.974/0001-63	19/02/2020 10:39:40:987
R\$ 2.154,0500	09.172.237/0001-24	19/02/2020 10:39:55:923
R\$ 2.223,0000	10.581.285/0001-55	19/02/2020 10:39:59:253
R\$ 2.014,8800	26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:41:37:830

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
26.598.833/0001-90	19/02/2020 10:42:35:183	19/02/2020 10:46:55:160	Fornecedor enviou lance	R\$ 1.983,3900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/02/2020 16:50:52	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CNPJ/CPF: 26.598.833/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.983,3900. Motivo: Em atenção aos itens 16.5.2.1, 16.5.2.3, 16.6.2.6 e 16.6.2.7, inabilito a empresa EXCELSIOR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS COMBINADOS.
Aceite	13/03/2020 15:29:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1.997,7400.
Habilitado	13/03/2020 15:29:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.013.974/0001-63	SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	-	R\$ 492.178,4600	18/02/2020 14:44:38
26.598.833/0001-90	EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A	Sim	Sim	-	R\$ 527.731,8100	19/02/2020 08:49:02
23.098.439/0001-02	INFINITY LOCACAO SERVICOS E GESTAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 555.422,7100	18/02/2020 17:48:01
07.204.255/0001-15	BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 574.332,8100	18/02/2020 21:33:42
08.362.490/0001-88	ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 585.048,3900	18/02/2020 16:17:42
19.152.814/0001-70	NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 614.405,9800	06/02/2020 15:04:26
09.172.237/0001-24	D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	Não	Não	-	R\$ 620.650,6900	19/02/2020 08:59:50
12.778.433/0001-51	INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 621.102,0100	18/02/2020 13:49:04
13.350.020/0001-34	MULTSERV MANUTENCAO PREDIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 621.511,0900	18/02/2020 16:11:46
63.223.093/0001-33	WS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	-	R\$ 621.542,5800	18/02/2020 13:49:36
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 621.543,4300	18/02/2020 15:53:31
08.243.787/0001-24	SUPREMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 621.543,4300	19/02/2020 00:09:21

20.852.195/0001-05	A R DOS SANTOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 634.262,8500	18/02/2020 18:58:49
10.581.285/0001-55	WS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 669.602,6100	18/02/2020 16:29:24
14.725.699/0001-61	LIMPSEV TERCEIRIZACAO EM SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 6.252.697,2000	19/02/2020 09:19:26
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 6.542.000,0000	18/02/2020 13:24:02
03.325.436/0001-49	MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.615.265,8000	14/02/2020 13:53:13
10.330.342/0001-23	CONSTRAP EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 6.683.519,5200	19/02/2020 00:00:55
10.325.416/0001-33	SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.793.672,8000	19/02/2020 09:33:08
04.803.820/0001-72	DIPLOMATA TERCEIRIZACAO EM GERAL EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 7.064.192,6400	18/02/2020 14:35:19
00.323.090/0001-51	SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.150.243,4400	17/02/2020 14:58:54
04.487.834/0001-24	CENTER SERV SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OBRAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 7.165.219,5600	12/02/2020 12:02:54
13.519.211/0001-87	CSG CONSERVACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 7.443.620,7000	07/02/2020 14:27:19
01.781.573/0001-62	R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.457.732,5200	18/02/2020 19:09:07
07.244.760/0001-93	EPIC SERVICOS E LOCACOES LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.458.513,2400	18/02/2020 17:36:36
14.084.079/0001-90	OUTPAR SERVICE EMPRESARIAL - EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	14/02/2020 15:21:01
01.030.016/0001-00	CONFIANCA-SERVICOS E SOLUCOES EM MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	17/02/2020 16:48:28
78.533.312/0001-58	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	18/02/2020 14:06:17
06.234.467/0001-82	FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 07:55:30
09.019.150/0001-11	ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 08:29:55
07.123.895/0001-09	CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 08:43:26
10.659.927/0001-91	MUTUAL SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 09:03:05
07.983.707/0001-04	MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMP	Sim	Sim	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 09:04:31
11.399.787/0001-22	VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 09:21:37
04.831.871/0001-08	ECO GESTAO AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 7.458.521,1600	19/02/2020 09:40:32
03.134.505/0001-37	IOMM PARK LTDA	Sim	Não	-	R\$ 7.479.932,4000	18/02/2020 15:46:19
07.194.788/0001-63	LIMPSEV EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 7.515.608,6400	18/02/2020 16:30:09
05.613.242/0001-74	R2 RADIODIFUSAO E TELECOMUNICACOES - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 7.578.000,0000	19/02/2020 09:09:28
03.470.083/0001-70	SEMPRE ALERTA AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA E SERVICOS GE	Não	Não	-	R\$ 7.818.000,0000	19/02/2020 09:20:40
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 8.038.497,2400	18/02/2020 17:58:34
02.531.343/0001-08	ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 8.229.908,5200	19/02/2020 08:26:34
09.863.853/0001-21	SOSERVI-SOCIEDADE DE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 8.525.223,2400	18/02/2020 18:20:46
00.478.727/0001-89	AGROSERVICE EMPREITEIRA AGRICOLA - EIRELI	Não	Não	-	R\$ 8.820.000,0000	19/02/2020 09:29:30
10.808.175/0001-83	NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	Não	Não	-	R\$ 10.092.000,0000	18/02/2020 15:59:48

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Aberto	19/02/2020 10:17:17	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa	19/02/2020 10:37:34	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 452.941,0800 e R\$ 498.180,4300.

Fechada		
Encerrada Disputa Fechada	19/02/2020 10:42:34	Encerrada etapa fechada do item.
Aguardando convocação ME/EPP	19/02/2020 10:42:34	Aguardando Convocação ME/EPP.
Início do desempate	19/02/2020 10:42:35	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Encerramento do desempate	19/02/2020 10:46:55	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CPF/CNPJ: 26.598.833/0001-90 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 441.558,9000..
Encerrado	19/02/2020 10:46:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	19/02/2020 10:46:55	Item teve empate real para o valor 7.458.521,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/02/2020 15:04:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/02/2020 16:13:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 14:23:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 14:47:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2020 12:25:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/03/2020 13:37:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63.
Habilitado	13/03/2020 15:29:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63
Registro Intenção de Recurso	13/03/2020 16:08:48	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF: 07204255000115. Motivo: Registramos intenção de recurso contra a empresa declarada vencedora pois esta descumpriu itens obrigatórios no edital do certame, em especial no que diz respeito a erros insanáveis
Intenção de Recurso Aceita	13/03/2020 16:36:16	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: BELAZARTE - SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 07204255000115.

Intenções de Recurso para o Grupo			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.204.255/0001-15	13/03/2020 16:08	13/03/2020 16:36	Aceito
	Motivo Intenção: Registramos intenção de recurso contra a empresa declarada vencedora pois esta descumpriu itens obrigatórios no edital do certame, em especial no que diz respeito a erros insanáveis em sua proposta como também nos seus documentos de habilitação. Detalhes serão expostos com maior complexidade em nosso recurso.		

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Pregoeiro	19/02/2020 10:17:18	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/02/2020 10:18:04	Prezados Licitantes, bom dia! Declaro aberta a sessão pública do Pregão Nº 9/2020.
Pregoeiro	19/02/2020 10:18:15	Prezados Licitantes, informo que foi verificado que diversas propostas iniciais foram feitas equivocadamente, considerando os valores anuais por posto de trabalho. Reitero, conforme Descrição Detalhada dos Objetos, que deve ser considerado o valor MENSAL por POSTO de trabalho.
Pregoeiro	19/02/2020 10:20:40	ATENÇÃO! As propostas devem considerar valores MENSAIS!
Pregoeiro	19/02/2020 10:30:23	Prezados Licitantes, ainda há proposta equivocadas, considerando valores anuais... Reitero que devem ser considerados VALORES MENSAIS!
Pregoeiro	19/02/2020 10:37:34	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 452.941,0800 e R\$ 498.180,4300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:42:34 do dia 19/02/2020.
Sistema	19/02/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 455.755,0000 não enviou lance único e fechado para

	10:42:34	o item G1.
Sistema	19/02/2020 10:42:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 498.180,4300 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	19/02/2020 10:42:34	A etapa fechada do item G1 foi encerrada.
Sistema	19/02/2020 10:42:34	O item G1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/02/2020 10:42:35	O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/02/2020 10:42:35	Sr. Fornecedor EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CPF/CNPJ 26.598.833/0001-90 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 10:47:35 do dia 19/02/2020. Acesse a fase de lance.
	19/02/2020 10:46:55	O item G1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor EXCELSIOR SOLUCOES EM SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A, CPF/CNPJ 26.598.833/0001-90 enviou um lance no valor de R\$ 441.558,9000
Sistema	19/02/2020 10:46:55	O item G1 está encerrado.
Sistema	19/02/2020 10:46:55	O item G1 teve empate real para o valor 7.458.521,1600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	19/02/2020 10:46:55	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	20/02/2020 16:51:47	Em atenção aos itens 16.5.2.1, 16.5.2.3, 16.6.2.6 e 16.6.2.7 do Edital do Pregão Eletrônico Nº 9/2020, inabilito a empresa EXCELSIOR SOLUÇÕES EM SERVIÇOS COMBINADOS.
Pregoeiro	27/02/2020 15:04:35	Solicito à empresa SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA o envio da Proposta Comercial Atualizada, conforme melhor lance proposta durante a sessão pública do pregão.
Sistema	27/02/2020 15:04:56	Senhor fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	27/02/2020 16:13:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	05/03/2020 14:23:56	Senhor fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	05/03/2020 14:25:38	Prezado licitante SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, favor enviar as planilhas de custos no formato EXCEL (.xls), a fim de facilitar a conferência dos valores.
Sistema	05/03/2020 14:47:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	13/03/2020 12:25:31	Senhor fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	13/03/2020 12:28:00	Prezado licitante SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, favor enviar comprovação de exequibilidade da sua proposta, nos termos do Acórdão nº 882/2019 - TCU - Plenário e item 9, do Anexo VII-A da Instrução Normativa nº 5/2017, principalmente no que tange aos materiais e equipamentos para a boa prestação dos serviços.
Sistema	13/03/2020 13:37:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ/CPF: 10.013.974/0001-63, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	13/03/2020 15:29:53	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/03/2020 15:33:57	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/03/2020 às 16:30:00.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	13/03/2020 15:29:53	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/03/2020 15:33:57	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/03/2020 às 16:30:00.

Data limite para registro de recurso: 18/03/2020.
Data limite para registro de contrarrazão: 23/03/2020.
Data limite para registro de decisão: 07/04/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:38 horas do dia 13 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RODRIGO ROCHA PINHEIRO
Pregoeiro Oficial

DIELSON MONTEIRO BRANDAO FILHO

Equipe de Apoio

ALINE TARCIANA BATISTA DE ALMEIDA CERQUE
Equipe de Apoio

PRISCYLLA MAGALHAES DE ALMEIDA RAMOS FRE
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

